
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit

Prishtinë Opera e Kosovës Anëtar i Këshillit Drejtues 29.09.2021

Emri Edon Mbiemri Ramadani

DEKLARIMI PAS MBARIMIT APO SHKARKIMIT NGA FUNKSIONI

Data e dorëzimit:07.05.2023

Funksioni Anëtar i Këshillit Drejtues

Emri i institucionit Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Opera e Kosovës Data e emërimit 29.09.2021
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Toyota) E blerë Me transfer bankar, duke shfrytëzuar 
mjetet e shitjes se veturës së vjetër

Jo 2022 23,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 100.00 m2 E blerë E blere, permes kesteve kreditore, 
fitimeve dhe kursimeve personale 

dhe familjare

2011 83,000.00 € Deklaruesit

2 Garazh 
kolektive

15.00 m2 E blerë Permes, fitimeve dhe kursimeve 
familjare dhe kredive

2012 3,666.00 € Deklaruesit

3 Banesë 50.20 m2 E blerë E blere, permes kesteve kreditore, 
kursimeve dhe fitimeve personale 

dhe familjare

2005 56,500.00 € Deklaruesit

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Rr. "Agim 
Ramadani", P.N. 
10000 Prishtine

Fakulteti i Arteve Nivel jo 
menaxherial

Profesor Asistent 01.10.2020 01.10.2024

2 Institucion Privat Besim Dina B.I. - 
OXYGEN

Prishtinë Livadhe në 
Rr.Magj.Prishtinë
-Mitrovicë (Gjini)

Nivel jo 
menaxherial

Pianist 01.09.2009 30.06.2023

3 Institucion Privat Mitrovica Rock 
School

Mitrovicë e Jugu Bulevardi Isa 
Boletini 13

Nivel jo 
menaxherial

Instruktor për piano 01.09.2009

4 Institucion publik Radio Televizioni 
i Kosovës 

Prishtinë Kosovë Aktivitete/bashkëpunime 
artistike

Nivel jo 
menaxherial

Aktivitete/bashkëpunime 
artistike

01.01.2022 17.02.2023

5 Institucion publik Ministria e 
Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

Prishtinë Rr. "Fehmi 
Lladrovci", Nr.4

Sh.M.M. "Prenk Jakova" Nivel jo 
menaxherial

Mësimdhënës 01.09.2011 30.06.2022

6 Institucion Privat 7 Arte, AMC, 
Zambaku i 
Prizrenit, 
Komuna e 
Mitrovicës, 
Filharmonia e 
Kosovës, Nita 
Macula, MDA, 
ANP-Gjilan, 
Musicians 
Associacion 
Mitrovica, OFP 
etj.

Prishtinë Kosovë Nivel jo 
menaxherial

PIanist, Dirigjent & 
Orkestrues / Kontrata mbi 
vepra

01.01.2022 31.12.2022

7 Institucion Privat HQ KFOR 
NATO, Krenar 
Ismajli - 
TADENUS, VM3 
Sh.P.K., N.Sh. 
Klarino etj.

Prishtinë Kosovë Nivel jo 
menaxherial

Kontrata mbi vepra - 
Orkestrime, dirigjime & 
interpretime

01.01.2022 31.12.2022

8 Parti politke ose 
OJQ

Orkestra Frymore 
Prizreni 

Prizren Prizren, Kosovë Nivel jo 
menaxherial

Dirigjent & Orkestrues 02.01.2023 27.01.2023

9 Institucion Privat AMC Corpration Prishtinë Prishtine Nivel jo 
menaxherial

Performancë artistike dhe 
orkestrime

15.12.2022 30.12.2022

10 Institucion Privat Leutrim Ademi Mitrovicë e Jugu Mitrovicë Nivel jo 
menaxherial

Rimbursim nga 
përmbaruesi për lëndën 
me Drejtorinë e Arsimit  - 
Mitrovicë

30.03.2023 30.03.2023

11 Institucion Privat Ilir Tolaj Prishtinë Prishtine Nivel jo 
menaxherial

Pagesë për përformansë 
nga Konsullata e 
Kosovës në Zvicër

03.03.2023 05.05.2023

12 Institucion Privat Kushtrim N. 
Demiri B.I.

Prishtinë Prishtine Nivel 
menaxherial

Shërbime muzikore 01.02.2023 18.02.2023

13 Parti politke ose 
OJQ

Orkestra Frymore 
Prizreni

Prizren Prizren, Kosovë Nivel 
menaxherial

Performancë 
artistike/dirigjim

01.02.2023 20.02.2023

14 Institucion Privat Ambulanca e 
Psikologjisë 
KlinikUni

Prishtinë Prishtine Nivel jo 
menaxherial

Pagesë e qerasë 01.01.2023 29.04.2023

15 Institucion publik Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Prishtinë Prishtine Fakulteti i Arteve Nivel jo 
menaxherial

Profesor Asistent 01.01.2023 30.04.2023
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

Nuk ka të dhëna

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 6,902.30 Euro Kursime, pranimi i 
qerase, subvencione, 

honorare, dhe te tjera...

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank TEB SH.A. Kosovë 34,287.79 Euro Kursime, pranimi i 
pages primare dhe 

honorareve te tjera...

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Ekonomike Kosovë 10,681.46 Euro Kursime dhe fitime te 
B.I.

Depozita/kursime Deklaruesit

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

Edon M. Ramadani B.I. 100.00% 10,681.46 € 02.06.2015 02.06.2015 Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagesat nga Këshilli 
Drejtues i Operës së 
Kosovës

Ministria e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit

Kosovë Procredit Bank 2,100.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë TEB SH.A. 15,523.65 €

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

Mitrovica Rock 
School

Kosovë TEB SH.A. 3,702.83 €

Deklaruesit Honoraret e xhirimeve Besim Dina B.I. - 
OXYGEN

Kosovë TEB SH.A. 2,250.00 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Radio Televizioni i 
Kosovës 

Kosovë TEB SH.A. 4,378.25 €

Deklaruesit Punë sekondare Ministria e Arsimit, 
Shkencës dhe 
Teknologjisë

Kosovë Procredit Bank 1,371.91 €

Deklaruesit Kontrata në vepra dhe 
shërbime / honorare

7 Arte, AMC, 
Zambaku i 
Prizrenit, Komuna 
e Mitrovicës, 
Filharmonia e 
Kosovës, Nita 
Macula, MDA, 
ANP-Gjilan, 
Musicians 
Associacion 
Mitrovica, OFP 
etj.

Kosovë Procredit Bank 17,517.97 €

Deklaruesit Kontrata mbi shërbime 
dhe vepra / honorare

HQ KFOR NATO, 
Krenar Ismajli - 
TADENUS, VM3 
Sh.P.K., N.Sh. 
Klarino etj.

Kosovë Banka Ekonomike 9,666.89 €

Deklaruesit Pagesat e qirasë Kosovë Procredit Bank 3,276.00 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Orkestra Frymore 
Prizreni 

Kosovë Banka Ekonomike 1,600.00 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

AMC Corpration Kosovë Procredit Bank 850.00 €

Deklaruesit Pagesa - vendime 
gjyqësore

Leutrim Ademi Kosovë Procredit Bank 333.60 €

Deklaruesit Pagesë për koncertin e 
organizuar nga 
Konsulata e Kosovës 
në Zvicër

Ilir Tolaj Kosovë Procredit Bank 500.00 €

Deklaruesit Pagesë për shërbime 
muzikore

Kushtrim N. 
Demiri B.I.

Kosovë Banka Ekonomike 1,500.00 €

Deklaruesit Performansë 
muzikore/dirigjim

Orkestra Frymore 
Prizreni

Kosovë Procredit Bank 150.00 €

Deklaruesit Pagesat e qirasë Ambulanca e 
Psikologjisë 
KlinikUni

Kosovë Procredit Bank 1,092.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë TEB SH.A. 4,923.10 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

SHMM "Tefta 
Tashko" 

Kosovë Procredit Bank 5,828.02 €

Bashkëshortit/ës Kontratë mbi vepër Mitrovica Rock 
School

Kosovë Procredit Bank 2,585.67 €

Bashkëshortit/ës Honorare / Komisione / 
Shujtat etj.

RLIOF, Nita 
Macula, MKRS 
etj.

Kosovë Procredit Bank 1,911.25 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

SHMM "Prenk 
Jakova" & SHMM 
"Tefta Tashko" 

Kosovë Procredit Bank 3,248.10 €

Bashkëshortit/ës Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Mitrovica Rock 
School

Kosovë Procredit Bank 911.53 €

Bashkëshortit/ës Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

AMC Kosovë Procredit Bank 200.00 €

Bashkëshortit/ës Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Radio Televizioni i 
Kosovës

Kosovë Procredit Bank 300.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesë për 
performansë artistike

Agim Ramadani Kosovë Procredit Bank 200.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesë për 
performansë artistike

Opera e Kosovës 
- Thesari

Kosovë Procredit Bank 500.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesë për 
performansë artistike

Asociacioni 
Kosovar Chopin

Kosovë Procredit Bank 300.00 €

TË DHËNA TË TJERA
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